qui sepe per abiectos seruos ad hereditatem  
sue uisionis filios suos conuocat. et per hostes de  
exilio ad patriam iter salutis amicis prenotat. Et  
bene nostis deformem aliquando formoso specu-  
lum ymo cecum uidentibus lumen tenuisse. ac  
claudum sans gressu uiam ostendisse.

**De trinitate personarum et substantie unitate.**

**F**ratres **Capitulum. x.**  
**D**os quo adiuuimus perhenes deo gratias  
referimus. cuius uisio nobis per te innotuit. et  
qui talem thesaurum carnalibus absconditum per  
te nobis protulit. Sed quia pondus carnis am-  
mam aggrauat ecce iterum cogitatio carnalis  
mentem diuinam a contemplatione pulsat. Cum  
enim superius ratio unum deum uerissime esse demon-  
strauerit et ipsum solum cuncta ex nichilo fecisse  
probauerit. Quomodo quasi tres deos adorare de-  
mur. dum patrem perfectum deum. filium perfectum deum. de-  
inde spiritum sanctum perfectum deum agnoscere monemur.  
Dum enim sic distincte tres persone distinguuntur.  
quid aliud quam tres domini a nobis intelliguntur.

**M.** Ipsa ueritate se demonstrante et ratione pro-  
bante citius uidebitis necessariam in una essentia  
personarum trinitatem. et nichilominus per omnia ne-  
cessarium in tribus personis in diuina substantie unitate.

Cum iam superius de eo loquerer enigmatica quod non  
poteram proprie quid dixi essentiam dei esse. **f. luce.**

**M.** De luce quid gignitur? **f. Splendor.**

• **M** Quid in luce et splendore simul considerat.  
• **f** **C**alor. **M** **R**um in sba lucis splendoris  
et caloris inuenitur diuersitas. **f** **R**o. h. ydem  
pitas. **M** **R**um in uocabulis uel offiens pdi  
catur ydepititas. **f** **M**imime. h. diuersitas.  
**R**a lucis uocabulu ipam sbam. **S**plendoris uoca  
bulu lucis gram. **C**aloris uero uocabulu uidet  
expmre lucis efficaciam. **M** **T**uc patet tria  
diuersa uocabula vna ostare in diuina essen  
tiam. **f** **P**er omnia patet. **M** **S**umu spum  
premluce appellari habetis in aplo. **D**eus lux  
est et in eo tenebre non sunt uelle. **S**umu qz spum  
filii splendoris nuncupari habetis in aplo. qd est splen  
dor sbe eius. **S**umu nichilominus spum sanctu.  
calore noiri habemus apud moysen. **D**eus nr  
ignis est. **C**u igitur lux splendor calor. sit vna na  
tura et in diuina sba. uocabula uero diuisa. co  
stat pfecto patris et filii et spum sancti vna natu  
ra in diuina qz essentia. du in eo qd hgt qd he  
sbaliter. spum in eo noiriatur. **I**tem in psons di  
ueritate necru du pr gignens. filius nascens.  
spum scus ab utroqz pcedens pdicat. **f** **P**la  
ne trinitate in psons pspicue uidem. et necru  
in sba vnitatem euidenter tenemus. **M** **I**deo vi  
gilantissime hec duo noia scz sba et psona diuine  
essentie coaptant. qz sp sba de in diuina pdi  
catur i psonalitate dicitur. psona aut de in diuina  
duarum rationum natura pdicat. cu nos soleamus p

sonis p[ro]p[ri]etate. s[ed] a[ut] de h[uius]modi essentia v[er]itate

**C**ur pater n[on] m[ater] et filius n[on] filia d[icitur] s[ed] h[uius]modi v[er]bi  
nom[en] obtineat. **F**ratres. **Ca. xj.**

**Q**uia similitudine vocat[ur] eterna lux p[ater]. **M.**  
Quia ex se prolem sibi equalem genuit.

**F.** R[ati]one sibi magis m[ater]is nom[en] d[ebet] d[omi]nare vid[etur].

**M.** In p[re]s[ent]ia s[ed] p[ri]ncipalis causa p[ater]is. et ideo  
a p[ri]ncipali sexu debuit iure h[uius]modi no[m]i[n]e appellari. **F.**

Quia similitudine d[icitur] gignere. **M.** Tertius e[st] q[uod]  
m[ater] gignit cogitac[i]o[n]e. cu[m] aut[em] m[ater] seip[s]am cogit  
gitat. q[ui]a alia sibi simile generat. Sic sum[us] deus  
cu[m] seip[s]um tale[m] q[ui]lis est cogitavit. p[ro]culdubio si  
mitem sibi p[er] omnia ymagin[em] generavit. et sicut  
gignens iure pater vocatur ita rectissime ge  
nitus filius nominatur. **F.** Si deus filiu[m] genuit  
videtur aliq[ui]d fuisse q[uod] filiu[m] n[on] habuerit. et hoc  
nomen ex accid[en]ti accepit. q[uod] si hoc ita est supe  
rior p[ro]latio labefactatur. qua deo nichil accid[en]s  
tale sed totu[m] essentialia p[ro]dicabatur. **M.** Ta  
rac[i]o docuit dei essentia[m] vitam eternam michi et  
et hinc nesciam. q[uod] si hoc singulariter vera vita  
absq[ue] inicio semper fuit. constat q[uod] absq[ue] inicio  
semper se vivere intellexit. quod si se vivere non  
intellexit sapiens non fuit q[uod] nephas e[st] de deo  
dicere. **Q**uod si aliq[ui]d sapientiam aliunde accepit  
qua prius caruit. tunc id a quo tantu[m] bonum  
accepit deo melius extitit. quod absurdissimu[m]  
e[st]. **S**i si sempiterna vita se se vivere intellexit.

hec intelligentie sapientia non aliunde ei accidit  
sed sp ei coessentialis fuit. quanq̄ h̄ac ex se ut  
plem suā ineffabiliter genuerit. igitur pater  
nunq̄ sine filio existit. **F.** Qua similitudine  
splendor eterne lucis filius vocatur et nō filia?  
**M.** Quia p omnia similitudo p̄ris in eo ex-  
mitur. vñ ⁊ similitudo eius dicitur. Nichil eni  
in rebus creatis ad integrū similitudinē eius  
seruat a quo nascitur. capilli nāq̄ a capite nati  
sūt dissimiles. poma ab arboribz nata illis dis-  
similia. lana dissimilis ouibz. fetus aialium vel  
ip̄i filij h̄oim. nō p omnia similes qualitati genis  
eor. hic autē p omnia gignenti ē similitudis. et  
ideo verissime nō filia sed filius. **f.** Qua autē  
habitudine filius verbum vocatur? **M.** Tri-  
pliciter verbū intelligitur verbi gr̄a cū hoc ver-  
bum homo ore p̄fertur. aut cum idem verbum  
in corde absq̄ motu lingue formatur. aut cum  
ip̄a res quā significat illud verbū homo. qualis  
sit intellectu cogitatur. hoc t̄cō mō deus verbū  
suū genuit. cū seip̄s cogitando dixit. et quia  
totam mūdi formam facturū cogitacōnem  
dixit. ideo dicitur q̄ omnia in verbo suo fecerit.  
Vnde et de creatōne mūdi legitur. ip̄e dixit et  
facta sūt. nichil eni aliud est filius vel verbum  
dei q̄ cogitatio vel ars vel sapientia eius. Rem-  
pe cum nos aliquam rem cogitamus. ip̄ius rei  
ymaginem in nostra cogitacōne formamus.